[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1871/2018

Ementa: Informações acerca do aterramento da lagoa artificial da West Rock.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando informação divulgada no site da prefeitura no dia 28 de setembro de 2018 sobre “canteiro de obras”, especificamente no item treze “aterramento da lagoa artificial da West Rock – Início dos trabalhos no final de agosto. Previsão de duração seis meses”, considerando ainda se tratar de obra a ser realizada em empresa privada, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quem será responsável pela realização da obra de aterramento da lagoa?
2- Qual a atribuição da municipalidade nesta obra? Explane.

Valinhos, 01 de outubro de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora